АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2024

№ 448
с. Троицкое

О внесении изменения в постановление Администрации Троицкого района «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на  строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»
В соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации, со статьей 57 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:

1. В административный регламент «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на  строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный постановлением Администрации Троицкого района от 11.11.2022 № 905, внести следующие изменения:
1) в пункте 2.8.1:

а) подпункт «м» исключить;

б) подпункт «п» изложить в следующей редакции:

«п) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.»;
в) дополнить подпунктом «с» следующего содержания:

«с) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта капитального строительства при осуществлении строительства, реконструкции объекта капитального строительства в границах территорий, на которых предусмотрены требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства, за исключением случаев, предусмотренных частью 2 статьи 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

2) в подпункте «ж» пункта 2.19.1 слова «юридическим лицом, определенным в соответствии с настоящим Кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации» заменить словами «оператором комплексного развития территории», после слов «по инициативе органа местного самоуправления» добавить слова «или территории, в отношении которой заключен договор о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков (в соответствии со ст. 70 Градостроительного кодекса Российской Федерации.»;

3) подпункт «а» пункта 2.23 исключить;
4) дополнить пунктом 2.23.1 следующего содержания:
«2.23.1. Специалист Администрации Троицкого района, ответственный за предоставление муниципальной услуги, в течение пяти рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на строительство обеспечивает включение сведений о таком разрешении в государственные информационные системы обеспечения градостроительной деятельности субъектов Российской Федерации, за исключением случаев, если документы, необходимые для выдачи разрешения на строительство, содержат сведения, составляющие государственную тайну.».
2. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Троицкого района С.В. Михайлову.
Глава района                                                                                     В.В. Журавлёв